**A**nte

**I**

- qz eo fere salutam⁹: v̄l aligd idicam⁹: v̄l dīmōstram⁹. 3⁹  
dī medi⁹ vel ipudicus: qz p eū plerūqz pbri i sectatio ex  
primit. Idē et verpus a verrēdo podicē. p̄cussit enī ds iu  
deos i posteriora: et opprobriū sempiternū ddit illis. Nā  
singulis annis i crucifixiōē dñi emittit sāguinē p poste  
riora: quē cū medio digito ibi reponendo: et abstergendo  
verrūt podicē: et ide dicit⁹ v̄rpus: q̄si verrēs podicē. vñ  
adhuc ille digit⁹ i opprobriū ostēdit iudeis: quē si alicui  
iudeo ostēderis: min⁹ vt ferī te diligit. binc Iuue. Me  
diūqz ostēderet vnguē. Hoc faciebat Demetri⁹ fortune  
s. q̄ p̄tēdebat ei mediū digitū i opprobriū: sic fit iudeis.  
p h̄ eā ſtēptibile eē oñdēs. Et hic ē q̄ verpus iuenit p  
iudeo. Iuue. Quesitū ad fontē solos deducere v̄pos: glo  
sandū. i. iudeos. 4⁹ digit⁹ dī anularis: qz i eo solet ferri  
anulus: et idē medicinalis dī: qz i eo trita colyria a medi  
cis colligūt. 5⁹ auricularis: qz eo aurē scalpim⁹: v̄l q̄ eo  
solem⁹ aurē purgaſ. Et a digit⁹ dīruat digitulus li. et hic  
digitellus li. abo dimi. et digito tas. i. digitos facere vel  
mōstrarre digitis: et p̄ pōnē idigito tas. i. digitos iduere:  
vel demonstrare: vel nominare.
- D**igma. i. dignitas: v̄l nomē dī: laus: gl̄ia. vide i padigma.  
Dignitas ē alicui hōesta auctoritas cultu honore et v̄ecun  
dia digna. Itē dignitas: decus: laus: nomē: gloria sumus  
Dignotus. a dignor aris. dī dignito (honor: f̄z. p̄p.  
sus sa. suz. i. dign⁹. vnde Chryso. super Matth. Cum in  
illo seculo caro infirma dignitose anime fuerit subiecta.  
Dignor aris. natus. suz. i. dignū iudicare: dignū h̄c. vñ di  
gnus gna. gnū. et cōparaſ. vñ hec dignitas tatis. et digno  
sus sa. suz. i. dign⁹. Dign⁹ cōponit vt indign⁹ gna. gnum. et  
cōparaſ. vñ hec idignitas. Dignor v̄o cōpōit: vt dedignor  
naris. et idignor naris. i. irasci: et est deponēta. cum oibus  
suis cōpositis. et cōstruit dedignor vel dignor cuz actō et  
ablatiō vel gtō. Sed dign⁹ tñ cū ablatiō et gtō. Et vt  
dicit p̄p. Dignū: equū: congruum: competens.  
Digredior deris. gressus. sū. ex di. et gradior: et ē digredi in  
diuersas ptes gradī: et separāt v̄l diuersis mōis gradī: nūc  
buc: nūc illuc: nūc sursuz: nūc deorsū: sinistrorsuz: añ tre  
tro fm̄ Hu. p̄p. v̄o dīc. Digredi ab inuicem separari.  
Digredi. i. diuidi: et cor. gre.  
Djudico cas. ex di. et iudico cas. et est djudicare diuersis  
mōis iudicare: vel deliberare: discernere: diuidere: sepa  
re et ē actiū. (dis v̄l i diuersas ptes labi: et pdu. la.  
Dilabor beris. ex di. et labor cōpōit. et ē dilabi diuersis mo  
Dilambo bis. in lambo bis. vide.  
Dilato tas. penul. pdu. vide in lato latas.  
Dilator toris. mas. ge. qui differt. a differo fers dicitur.  
Dilatus ta. tum. pdu. penul. in fero fers dicitur.  
Dilectio. a diligō gis. vel a dilect⁹ cti. addita o. dī hec dile  
ctio onis: v̄l dī dilectio a dia qd̄ ē duo et ligō gas: qz in se  
duo ligat: v̄l qz a duob⁹ ic̄pit qd̄ ē amor dei: et pximi: v̄l  
est ethymologia: dilectio q̄si duos ligās: v̄l a duob⁹ inci  
piēs: et dīruat a diligō gis. vt dc̄m̄ ē. Et scias q̄ diligēt. i.  
discrete a laudib⁹ hūanis act⁹ suos substrahere. Dilige  
re. i. discrete act⁹ suos ad deū colligere et reducere. Dilige  
re. i. in dībita distributōe act⁹ suos trāsire: vt carni de  
bet pabulū neçitatis et v̄ga directōis. Nō at vt ei⁹ vires  
aie dominent: et oē qd̄ ē i corpe sit rōnale saltē p̄ p̄cipa  
tionē. Diligere. i. discrete et disticta legis meditatio: vt i  
p̄ncipio psal. Btūs vir tē. et sic legēs h̄z dilectōe. i. duo  
rū ligationē. Diligere aut debem⁹ deū sup oia et pximū  
sic nosipsos. valde. n. errat q̄ nō diligit deū creatorē suū:  
recreatore: remuneratore. vñ dīc Aug. Valde. n. errare  
si deū nō amarē: q̄ ddit mibi aiaz vt viuā: grāz vt bñ vi  
uā: sp̄ietiā vt ordinate viuā: et tandem datur⁹ ē ḡiam vt  
beate viuā. Et scias q̄ dilectio dei et pximi p̄pria v̄tus  
est: et sp̄alis piorū atqz sanctoz: cu cetero v̄tutes bonis et

malis pñt esse cões fm Aug. vñ q istis geminis vñtutibꝫ  
cater alas ad regnū celoꝫ nō hñ vñ volet. vide in chari-  
ta. Et scias q̄ vt gdā pbabilr dicūt: qlibet scūs i pa-  
triplus diligit se q̄ pñmū ēt se meliorē: s̄ de ñparatio  
ne propinquoz ad extraneos: credo q̄ simplr loquēdo  
vnusqz plus diligit extraneū meliore q̄ sanguineuz  
min⁹ bonū. qz plus attēdit ordo dilectiōis q̄tū ad pñi-  
mitatē ad deu⁹: q̄ pñtum ad pñmitatē ad scipsuz: q̄ quis  
vñqz oporeat q̄ attendat. vñ de eql̄r bonis plus dili-  
get pñmiorē: s̄ de ieql̄bꝫ plus diligit meliore. Itē vt  
dicit Aug. q̄ttuor diligēda sūt: vñ q̄d supra nos ē. s. de⁹.  
alteꝫ q̄d nos sum⁹. tertiu q̄d iuxta nos ē. s. pñm⁹. q̄rtuꝫ  
q̄d ifra nos est. s. corp⁹. De scđo t̄ q̄rtuꝫ nulla p̄cepta dāda  
erāt. s. vt diligērem⁹ nos: vñ corp⁹ nr̄uz. Precipit aut̄ ds  
diligi t̄ pñm⁹: vt aut̄ q̄cūqz se diligit: p̄cepto nō ē opus.  
quātūl⁹. n. hō excidat a charitate remāet illa dilectio  
sui t̄ corporis sui: qz nemo vñqz carnē suā odio hñt. Nam  
vñ iusti: q̄ corp⁹ suū cruciāt: nō corp⁹: s̄ corruptiōes ei⁹  
spōdus oderūt. Qd̄ aut̄ dictū ē in 2° t̄ 4°. i. de dilectiōe  
nři t̄ corporis nři nulla p̄cepta dāda eē intellige. s. spālia t̄  
diuīsa: qz cū illo vno. s. in dilectiōe pñmi iuxta nos exi-  
stētis totū ḡtinet. t̄ qz id q̄d nos sum⁹: t̄ q̄d ifra nos ē: ad  
nos tñm ptinēs nāc lege diligim⁹: q̄ in bestiis ēt est. Ideo  
t̄ de illo q̄d supra nos est: t̄ de illo q̄d iuxta nos diuersa p̄  
cepta sup̄simus. In quoꝫ altero hui⁹ q̄d sumus t̄ illi⁹ q̄d  
infra nos ē dilectio ḡtinetur. t̄ vt gnāliter dicā noīe pñi-  
mi: quilibet viator. t̄ qlibet hō: vel angelus cōprehensor  
ptinēt. vide in pñm⁹: t̄ in zelus: t̄ in amor: t̄ in scādalū.  
Itē de pfectiōe charitatis vel dilectionis dicā in pfectiō  
t̄ i inimicus. Et q̄ quū dñ. Diliges pñmū tuū sicut  
teipsuz: tradit̄ t̄ diligēdi rō: t̄ dilectiōis modis. Rō qui  
deꝫ diligēdi tangit ex eo q̄ pñm⁹ noīat. ppter hoc enī  
debem⁹ alios ex charitate diligere. qz sūt nobis pñmi.  
t̄ fm nāleꝫ dei imaginē: t̄ fm capacitatē glorie. Nec re-  
fert vtrū dicatur pñmū vel frater: vt habetur Jo. 4.  
vel amicus: vt habet Leuit. 19. Quia per omnia hec ea-  
dem affinitas designat. Modus aut̄ dilectionis tangit  
qui dicit̄: sicut teipsum: q̄d nō est itellenduz q̄tuz ad  
hō q̄ aligs pñmū eql̄r sibi diligat: sed sibi sibi: t̄ hoc tri-  
pliciter. Primo qdē ex pte finis: vt aligs diligat pñmū  
pter deū: s̄c t̄ seipsuz; pp̄ter deūm dñ diligere: vt sic sit  
dilectio pñmū scā. Scđo ex pte regule dilectionis: vt s.  
aligs nō p̄descēdat pñmū in aliquo malo: s̄ solū in bo-  
nis: sicut t̄ sue volūtati satissacere dñ hō i bonis: vt sic sit  
dilectio pñmū iusta. Tertio ex parte rōnis dilectionis:  
vt s. aligs non diligat pp̄ pñmū vtilitatē vel delectatio-  
ne: s̄ ea rōne q̄ velt pñmū bonis: sicut vult bonū sibi  
ip̄si: vt sic dilectio pñmū sit vñ. Nā cū q̄s diligit pñmū  
pp̄ suā vtilitatē: vel delectationē: nō vere diligit pñmū  
s̄ seipsuz. Uolo ēt te scire q̄ deū debem⁹ diligere ex  
tota mēte: t̄ ex tota memoria: vt absit obliuio: t̄ ex toto  
corde. i. itellectu: vt desit error. ex tota aia. i. volūtate: vt  
tollat ois ūria affectio fz Aug. Uel ex toto corde. i. sapiē-  
ter. ex tota aia. i. dlciter. ex tota mēte. i. fortiter diligi dñ  
de⁹. Itē q̄ imēsus ē de⁹: sine mēsura diligēdus ē de⁹: vt  
cū eū multū diligim⁹ parū nos diligere fateamur. Null  
lusqz locus in nobis remaneat vacuus: q̄ dei dilectionē  
nō repleat: sed mēs: lingua: manus eius dilectionē reso-  
nent. Scias etiā q̄ qz q̄libet pars ē ip̄fecta i seipsa: pfectiō  
nē aut̄ hñ in suo toro. iō ēt nāli amore pars plus ten-  
dit ad ñseruationē sui toti⁹ q̄z sup̄pñ. vñ nāl̄r hō oppo-  
nit brachiū ad defensionē capitīs: ex quo pēdet salus to-  
tius. t̄ ide est etiā q̄ particulares hoīes seipso morti ex-  
ponūt ñseruationē cōitatis: cui⁹ ipsi sūt pars. Quia ḡ bo-  
nu⁹ nostrū in deo pfectū ē: s̄c in cā vñl̄ p̄ma t̄ pfecta bo-  
noꝫ: iō bonū in ipso eē magis nāl̄r cōplacet q̄z in nobis.